
①

○ のどの痛み、咳などの風邪症状や

嗅覚（におい）、味覚（あじ）の低下といった症状のある方

○ 37.5℃以上の発熱がある方

② 受診者様へのお願い

○ 受診者様全員に受付時に体温測定を実施させていただきます。

○ 施設内に入る場合は、必ずマスクの着用をお願いいたします。

③ 次の症状がある方は、

お近くの「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。

※　高齢者や基礎疾患等のある方は、上の状態が2日程度続く場合

土浦保健所　   電話：０２９－８２１－５３４２

竜ケ崎保健所　電話：０２９７－６２－２１６１

一般財団法人　霞ヶ浦成人病研究事業団
健診センター

令和2年4月9日

新型コロナウイルス感染症について、

受診者様へのお願い
以下のいずれかに該当する方は、受診を丌可にさせていただき、

健診日をご変更させていただきます。

○ 2週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある

患者（同居・職場内での発熱を含む）との接触歴がある方

皆様のご理解・ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

○ 人間ドック・健診を受診される1週間以内に、37.5℃以上の発熱があった方

○ 2週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方

○ 風邪症状や体温が37.5℃以上の発熱が4日以上続いている方

○ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方


